
Motion till årsmötet 2026, Naturskyddsföreningens Stockolmskrets  

”Fånga upp lokalt naturskydds- och miljövårdsengagemang till Kretsens verksamhet” 

Stockholm är satt under ett starkt exploateringstryck som resulterar i att kvarvarande grönstruktur 

försvinner i en allt snabbare takt. Enligt ”Stockholms stads Miljöbarometer” har det under det senast 

mätta decenniet försvunnit grönområden med en yta motsvarande Kungsholmen. Grönytorna 

försvinner slumpmässigt vilket ger oöverskådliga och negativa effekter på biologisk mångfald, 

biotoper, spridningsvägar, stadsbild och inte minst klimat och översvämningsrisker.  

För att skydda kvarvarande grönstruktur har Naturskyddsföreningen en nyckelroll genom sin 

hundraåriga erfarenhet, sitt goda namn och rollen som lagstadgad samrådspart till staden. Kretsen 

har dock ett blygsamt opinions- och påverkansarbete sett i relation till sina runt 30.000 medlemmar.  

Kretsens storlek kan kännas lite som en anonym massa som kan mycket mer. Så hur kan fler 

medlemmar engageras i ett aktivt arbete för föreningens mål? Kretsens storlek gör samtidigt att 

många medlemmar borde vara möjliga att engagera i miljöarbetet på gräsrotsnivå. Stockholm är ju 

en storstad, komplext uppbyggd, vilket försvårar överblick och förståelse av vad som sker lokalt. 

För att få till ett stärkt engagemang i föreningens lokala naturskydds- och miljövårdsarbete föreslås 

att Stockholmskretsens arbete på lämpligt sätt riktas på delområden i staden, förslagsvis 

stadsdelsområdesnivå där pågående lokala förändringar och miljöproblem kan fångas upp av lokalt 

boende medlemmar. Staden är indelad i 11 stadsdelsområden vilket motsvarar i snitt 2.700 

medlemmar per område – tillräckligt många medlemmar för att väcka ett intresse och kamplust på 

det lokala planet. 

Ett ökat lokalt engagemang i kretsen öppnar för samarbete med andra lokalt verksamma 

miljögrupper och enskilda. Resultatet blir ett   nätverk för skydd av det som återstår av Stockholms 

grönstruktur. Kretsens mål och arbete blir på detta sätt bättre känt bland allmänheten och kan göra 

att fler engagerade knyts till kretsen. Tillsammans blir vi starkare! 

Jag föreslår att kretsstyrelsen ges i uppdrag att arbeta för att organisera ett ovan skisserat lokalt 

engagemang i samverkan med andra lokalt verksamma miljögrupper och enskilda. 
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